
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY
W SZCZECINIE

NARODOWEJ

Szczecin, dnia 24 kwietnia 1969 r. Nr 8 Poz. 50—56

I. Przepisy obowiązujące:

Poz. 50 — Uchwała Nr XXII/119/69 Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Szczecinie z dnia 17 kwietnia 1968 r. 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania 
planu gospodarczego i sytuacji gospodarczej wo­
jewództwa szczecińskiego w 1968 roku.

Poz. 51 — Uchwała Nr XXII/120/69 Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Szczecinie z dnia 17 kwietnia 1969 r. 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wyko­
nania budżetu województwa szczecińskiego za 
rok 1968.

Poz. 52 — Uchwała Nr 144/1906/69 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 22 kwiet­
nia 1969 r. w sprawie przedłużenia mocy obowią­
zującej na rok 1969 postanowień uchwały Prezy­
dium WRN Nr 95/1246/68 z dnia 27 lutego 1968 r. 
o upoważnieniu do dokonywania zmian w kredy­
tach jednostkowego budżetu wojewódzkiego.

Poz. 53 — Zarządzenie porządkowe Nr 144/1908/69 Prezydium 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 22 kwietnia 1969 r. w sprawie powszech­
nej akcji odmuszania w 1969 r. na terenie miast, 
wsi i osiedli województwa szczecińskiego.

Poz. 54 — Zarządzenie Nr 822/111/69 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Nowogardzie z dnia 9 kwiet­
nia 1969 r. w sprawie ustalenia miejsc i terminów 
przeglądów zwierząt gospodarskich w 1969 r.

Poz. 55 — Zarządzenie Nr 82/603/69 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Gryfinie z dnia 1 kwietnia 
1969 r. w sprawie ustalenia cennika opłat rocz­
nych za użytkowanie lub wieczyste użytkowanie 
terenów państwowych położonych w granicach 
administracyjnych miasta Gryfina.

Poz. 56 — Zarządzenie Nr 2/69 Prezydium Dzielnicowej Ra­
dy Narodowej Szczecin Nad Odrą z dnia 24 marca 
1969 r. w sprawie ustalenia godzin otwierania 
i zamykania w dni powszednie zakładów fotogra­
ficznych oraz fryzjerskich jednozmianowych w 
dzielnicy Nad Odrą.

Poz. 50

UCHWAŁA NR XXII/119/69

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 17 kwietnia 1969 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu gos­
podarczego i sytuacji gospodarczej województwa szczeciń­

skiego w 1968 roku.

Na podstawie art. 10 pkt 1 i art. 27 pkt 1 ustawy z dnia 
25.1.1958 roku o radach narodowych (Dz. U. nr 29 z 1963 r. 
poz. 172) oraz § 49 uchwały nr 261 Rady Ministrów z dnia 
12.X.1965 roku w sprawie przeprowadzania analiz ekonomicz­
nych w gospodarce narodowej (M. P. nr 59 z 1965 roku poz. 
301) Wojewódzka Rada Narodowa — po rozpatrzeniu spra­
wozdania Prezydium i wysłuchaniu opinii Komisji Planu 
Gospodarczego, Budżetu i Finansów — uchwala, co nastę­
puje:

§ 1.
1. Przyjmuje przedłożone przez Prezydium sprawozdanie z 

wykonania planu i sytuacji gospodarczej województwa 
szczecińskiego w 1968 roku.

2. Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza, że w wyniku 
realizacji planu ubiegłego roku nastąpił dalszy postęp w 
zagospodarowaniu regionu szczecińskiego i zwiększenie 
jego potencjału ekonomicznego oraz w stopniu zaspoko­
jenia socjalno-bytowych potrzeb ludności. Wiele jedno­
stek gospodarczych przekroczyło zadania planu oraz uzy­
skało — w porównaniu do poprzedniego roku — poprawę 
proporcji pomiędzy nakładami a uzyskanymi efektami 
produkcyjnymi. Do osiągnięcia pomyślnych wyników gos­
podarczych przyczyniła się w dużej mierze realizacja zo­
bowiązań podjętych dla uczczenia V Zjazdu Partii.
Równocześnie jednak wystąpiły pewne zjawiska nieko­
rzystne. do których w pierwszym rzędzie należy niewy­
konanie planu przez przedsiębiorstwa budowlano-monta­
żowe, co miało ujemny wpływ na realizację zadań inwe­
stycyjnym. Plan oddawania obiektów do użytku nie zo­
stał wykonany w pełni, a ponadto została opóźniona reali­
zacja wielu innych, ważnych dla województwa obiektów. 
W rolnictwie w dalszym ciągu rozwój produkcji zwierzę­
cej kształtuje się poniżej założeń planu.

§ 2.
Celem zabezpieczenia prawidłowego wykonania planu te­

renowego w 1969 roku i usunięcia niedociągnięć stwierdzo­
nych w działalności jednostek gospodarczych w ubiegłym 
roku, które mogłyby mieć ujemny wpływ na przebieg aktu­
alnych zadań, Wojewódzka Rada Narodowa:
1. Zaleca Prezydium i jego organom wykonawczym ścisłe 

stosowanie się do wskazań i wytycznych w sprawie wy­
konania zadań 1969 r. zawartych w uchwale nr XX/110/69 

Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 30.1.1969 roku o te­
renowym planie gospodarczym województwa szczecińskie­
go na 1969 rok i podstawowych założeń planu na 1970 
rok;

2. Zaleca Prezydium wykorzystanie uwag i wniosków zawar­
tych w koreferatach Komisji Planu Gospodarczego, Bud­
żetu i Finansów oraz Delegatury Najwyższej Izby Kon­
troli;

3. Ponadto Wojewódzka Rada Narodowa — na tle wyników 
realizacji planu w 1968 roku — zwraca uwagę Prezydium 
na konieczność podjęcia skutecznych środków zapewnia­
jących:

w dziedzinie przemysłu drobnego
— wykorzystanie wszelkich rezerw dla zwiększenia w 1969 

roku produkcji rynkowej, ze szczególnym zwróceniem 
uwagi na rozwój działalności Woj. Zjednoczenia Państwo­
wych Przedsiębiorstw Przemysłu Terenowego w tym za­
kresie;

— zwiększenia w produkcji przemysłowej przeznaczonej na 
zaopatrzenie rynku udziału towarów atrakcyjnych dla 
nabywców, o bardziej nowoczesnych rozwiązaniach i wyż­
szej jakości;

— dalszą poprawę proporcji pomiędzy wzrostem produkcji, 
zatrudnienia, wydajności pracy i płac:

— podniesienie efektywności produkcji, przemysłowej przez 
szybszą obniżkę kosztów;

w dziedzinie rolnictwa
— przyspieszenie rozwoju produkcji zwierzęcej m. in. po 

przez pełniejsze wykorzystanie rezerw stanowiskowych, 
które posiadają gospodarstwa indywidualne, podniesienie 
poziomu gospodarki hodowlanej w gospodarstwach WZ 
PGR, podniesienie poziomu kultury upraw łąk i pastwisk 
i przez to zwiększenie ich wydajności oraz pełniejsze wy­
korzystanie areału użytków zielonych, propagowanie — 
zwłaszcza w odniesieniu do silniejszych ekonomicznie gos­
podarstw chłopskich — małej mechanizacji prac związa­
nych z chowem zwierząt gospodarskich, co w pewnym 
stopniu złagodziłoby niedobór siły roboczej. Ponadto ce­
lowe byłoby wystąpienie do władz centralnych w sprawie 
zlikwidowania dysproporcji płac w państwowych gospo­
darstwach rolnych, jakie istnieją pomiędzy płacami pra­
cowników zatrudnionych w produkcji roślinnej i zwie­
rzęcej;

— przeanalizowanie i zrewidowanie dotychczasowych zało­
żeń co do wielkości dostaw pasz treściwych dla WZ PGR 
pod kątem ich zmniejszenia wobec posiadania dużych za­
sobów paszowych w postaci upraw pastewnych na grun­
tach ornych oraz trwałych użytków zielonych i w kon­
sekwencji — zwiększenie towarowości netto produkcji 
zbożowej oraz obniżenie kosztów produkcji zwierzęcej;

— zlikwidowanie istniejących nadal nieprawidłowości w 
strukturze zasiewów w pionie WZ PGR, a przede wszyst-



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Nr 8 poz. 50—-51

kim zwiększenie areału upraw zbóż i ziemniaków kosz­
tem zmniejszenia upraw pastewnych i w ten sposób stwo­
rzenie m. in. możliwości ograniczenia powierzchni upraw 
ziemniaka w gospodarce chłopskiej;

— skoncentrowanie środków spółdzielni usługowo-wytwór- 
czych na organizację obsługi budownictwa indywidu­
alnych rolników, ograniczeniu do minimum szeroko do­
tąd świadczonych usług dla jednostek państwowych i po- 
zarolnych;

w dziedzinie handlu
— podjęcie starań o zwiększenie przydziałów materiałów bu­

dowlanych na potrzeby wsi, przy równoczesnym wprowa­
dzeniu całkowitego zakazu sprzedaży tych materiałów 
przez gminne spółdzielnie „Samopomoc Chłopska” na cele 
pozarynkowe (jednostkom uspołecznionym);

— dalsze ograniczenie sprzedaży pozarynkowej w handlu 
detalicznym; w tym celu pożądane byłoby — niezależnie 
od kontroli sklepowej — wprowadzenie w przedsiębior­
stwach i instytucjach obowiązku prowadzenia kontroli 
zakupów dokonywanych w detalu (uzasadnienie zakupu 
w detalu po wyższej cenie);

— prowadzenie przez przedsiębiorstwa hurtowe szczegóło­
wych rozliczeń ofert złożonych i zrealizowanych przez 
przemysł terenowy, co miałoby na celu ograniczenie zby­
tu produkcji rynkowej tego przemysłu poza teren woje­
wództwa i poprawę zaopatrzenia własnego rynku;

w dziedzinie budownictwa
- zwiększenie koncentracji potencjału wykonawczego po 

przez ograniczanie ilości placów budów i obiektów na 
placach, a przez to — skrócenie cykli realizacji robót;

— maksymalne wykorzystanie zdolności produkcyjnych 
przedsiębiorstw m. in. poprzez poprawę organizacji ro­
bót na budowach, zapewnienie ciągłośći produkcji, lepsze 
gospodarowanie sprzętem budowlanym;

— poprawienie jakości wykonanych robót m. in. poprzez 
zaostrzenie kontroli jakości robót w toku ich wykonywa­
nia przez nadzór techniczny oraz usprawnienie pracy ko­
misji odbioru robót;

— zmniejszenie kosztów własnych budownictwa m. in. przez 
usprawnienie działalności gospodarczej przedsiębiorstw 
oraz zahamowanie wzrostu strat nadzwyczajnych,

w dziedzinie zatrudnienia
— prowadzenie polityki zatrudnienia pod kątem:

a) uprzywilejowania — przy kierowaniu siły roboczej — 
przedsiębiorstw budowlano-montażowych,

b) wykorzystania — wszędzie gdzie jest to możliwe — 
wolnych miejsc pracy do zatrudnienia kobiet poszuku­
jących pracy oraz oddziaływania na zakłady pracy w 
kierunku dalszego zwiększania liczby miejsc pracy dla 
kobiet, zwłaszcza w powiatach, w których występują 
poważniejsze nadwyżki kobiet poszukujących pracy,

c) oddziaływania na zakłady pracy w kierunku większej 
modernizacji i mechanizacji procesów produkcyjnych 
co pozwoliłoby zmniejszyć zapotrzebowanie na siłę ro­
boczą,

d) szukania rezerw zatrudnienia w administracji,
— pełne wykorzystywanie funduszu interwencyjnego, zwłasz­

cza na szkolenie kobiet w zawodach deficytowych;
w działalności wszystkich jednostek planu terenowego
— zwiększenie kontroli ze strony wydziałów Prezydium 

WRN, zjednoczeń oraz wojewódzkich związków spółdziel­
czych nad rytmicznym i prawidłowym przebiegiem re­
alizacji planu bieżącego roku;

— dalszą poprawę organizacji pracy, przestrzeganie prawi­
dłowej struktury zatrudnienia w poszczególnych jedno­
stkach i zakładach pracy oraz gospodarowanie funduszem 
płac w sposób niedopuszczający do nieuzasadnionych jego 
przekroczeń.

„ § 3-Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§ 4.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
WRN w Szczecinie.
Przewodniczący obrad Przewodniczący Prezydium
Władysław Swoboda Marian Łempicki

Poz. 51
UCHWAŁA NR XXII/120/69

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 17 kwietnia 1969 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu 
województwa szczecińskiego za 1968 rok.

Na podstawie postanowień art. 10 i 27 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 29, poz. 172 
z r. 1963), art. 50 ustawy z dnia 1 lipca 1958 r. o prawie bud­
żetowym (Dz. U. Nr 45, poz. 221), § 11 ust. 3 uchwały Nr 318 
Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 1955 r. w sprawie zasad 
i trybu sporządzania oraz zatwiedzania rocznych sprawozdań 
z wykonania budżetu państwa (M. P. Nr 48. poz. 471) — Wo­
jewódzka Rada Narodowa, po rozpatrzeniu sprawozdania 
Prezydium, wniosków Komisji Planu Gospodarczego, Bud­
żetu i Finansów oraz uwag Delegatury Najwyższej Izby Kon­
troli uchwala, co następuje:

§ 1- *
Zatwierdza roczne sprawozdanie z wykonania budżetu 

województwa za rok 1968 w następujących kwotach:
DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU WOJEWÓDZTWA

Dział Nazwa
Dochody Wydatki

Plan Wykonanie 0//o Plan Wykonanie %
1 2 3 4 5 6 7 8

10 Przemysł 221 157 248 128 112,2 13 131 12 290 93,5
11 Budownictwo 15 816 10 218 64,6 66 589 63 599 95,5
12 Rolnictwo 51 964 57 469 110,6 1451 835 1439 469 99,1
13 Leśnictwo 1 580 1 155 73,1 3 678 3 189 86,7
14 Transport i łączność 1 767 11 158 631,4 114 666 109 172 95,2
15 Obrót towarowy 240 023 250 378 104,3 3 007 2 993 99,5
17 Gospodarka komunalna i mieszkaniowa 115 057 113 037 98,2 593 849 582 874 98,1
18 Różna działalność 466 1 313 281,8 10 681 9 907 92,8
21 Szkolnictwo ogólnokształcące 4 506 6 734 149„4 623 102 610 668 98,0
22 Szkolnictwo zawodowe 2 166 1 652 76,3 229 277 226 545 98,8
23 Szkolnictwo wyższe 376 730 194,1 2 372 2 207 93.0
24 Kultura i sztuka 2 102 2 584 122.9 92 354 88 186 95,5
25 Ochrona zdrowia 10 389 11 125 107,1 626 303 620 073 99,0
26 Kultura fizyczna i turystyka 163 257 157,7. 39 635 39 174 98,8
27 Świadczenia społeczne 865 1 087 125,6 39 648 38 103 96.1
41 Administracja terenowa 29 377 35 438 120,6 191 506 184 695 96.4
50 Instytucje finansowe 12 606 13 241 105,0 — — —
60 Podatki i opłaty z gospodarki nie­

uspołecznionej 227 497 230 261 101,2 __
62 Różne podatki i opłaty 76 567 81 924 107,0 2 106 2 163 102,7
80 Rezerwy — — — 5 355 — —
85 Udział w doch. budżetu central. 2519 968 2595 564 103,0 — —
86 Dotacje i rozliczenia 368 951 376 476 102,0 6 716 6 716 100,0
90 Przelewy 212 447 212 720 100,1 — — —

Razem budżet netto 4115 810 4262 649 103,6 4115 810 4042 023 106,9
Operacje kasowe 1028 624 1026 532 99,7 1028 624 1026 532 92,7
Ogółem wykonanie brutto 5144 434 5289 181 102.8 5144 434 5068 555 98,5



Nr 8 poz. 51—52 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE . Str. 3

§ 2.

Zatwierdza zbiorcze bilanse zamknięcia za rok 1968 po 
stronie aktywów i pasywów:
1) Bilans wg planu kont dla jednostek i zakładów budżeto­

wych na ogólną kwotę 6 618 857 tys. zł.
2) Bilans wg planu kont dla organów finansowych na ogólną 

kwotę 432 266 120,71 zł.

§ 3.

Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza, że wyniki reali­
zacji zbiorczego budżetu województwa za rok 1968, który 
z początkowej kwoty 3 672 237 tys. zł wzrósł w trakcie wy­
konania do wysokości 4 115 810 tys. zł tj. o 443 575 tys. zł — 
należy uznać za pomyślne.

Łączne ponadplanowe dochody w kwocie 141 020 tys. zł 
i nie wykonanie wydatków w wysokości 73 787 tys. zł oraz 
otrzymane dodatkowe dotacje na pokrycie ulg inwestycyj­
nych w gospodarce chłopskiej w kwocie 5 819 tys. zł dają 
zamknięcie roku 1968 dodatnim wynikiem budżetowym w 
kwocie 220.626 tys. zł.

Osiągnięta nadwyżka za rok 1968 jest wyższa od uzyska­
nej w r. 1967 o 10 696 tys. zł i partycypują w niej w zasadzie 
wszystkie rady narodowe, osiągając zbiorczo lepsze wyniki 
niż w roku poprzednim. Uległa znacznej poprawie zwłaszcza 
struktura uzyskanej nadwyżki budżetowej, zwiększył się w 
niej bowiem udział z ponadplanowych dochodów o 1,1% czyli 
z 65,4®/0 w r. 1967 do 66,5% za rok 1968.

Nastąpiła również dalsza poprawa śytuacji finansowej po­
szczególnych budżetów rad narodowych czego wyrazem jest 
m. in. wzrost zapasu środków pieniężnych na koniec roku 
o 9 772 tys. zł w stosunku do r. 1967.

Na podkreślenie zasługuje zwłaszcza dobra realizacja do­
chodów, które wykonane zostały w 103,6% tj. o 0,2 punkta 
wyżej niż w r. 1967 w tym: dochody własne w 106,3% tj. o 0,3 
punkta wyżej niż w roku poprzednim.

Nie budzi poważniejszych zastrzeżeń także realizacja stro­
ny wydatkowej budżetu.

Wydatki ogółem zrealizowane zostały w 98,20/0 tj. na po­
ziomie roku ubiegłego z tego wydatki bieżące w 98,2% czyli 
o 0,4 punkta wyżej.

Wojewódzka Rada Narodowa z uznaniem podkreśla, że 
pozytywne rezultaty w dziedzinie gospodarki finansowej są 
wynikiem znacznego zaangażowania rad narodowych, komi­
sji rad narodowych i radnych wszystkich stopni w woje­
wództwie szczecińskim.

Rady narodowe i ich organy w trakcie wykonywania bud­
żetu wykazywały pełne zrozumienie funkcji budżetu dla 
sprawnego zaspokajania potrzeb gospodarki narodowej i po­
trzeb społeczeństwa.

Województwa Rada Narodowa przyjmując i zatwierdza­
jąc sprawozdanie z wykonania budżetu zbiorczego wojewódz­
twa za r. 1968 stwierdza, że osiągnięte pomyślne wyniki 
stwarzają korzystne przesłanki dla wykonania zadań rb.

Dlatego Wojewódzka Rada Narodowa uważa za swój obo­
wiązek przekazać wyrazy szczerego uznania radnym i człon­
kom komisji rad jak również pracownikom administracji 
terenowej, których wspólny wysiłek przyniósł w efekcie na­
der pomyślne rezultaty finansowe.

§ 4.

Przy ogólnie pomyślnych wynikach gospodarczych i fi­
nansowych roku 1968 województwa szczecińskiego wystąpiły 
jednak pewne nieprawidłowości gospodarcze w niektórych 
resortach.

W szczególności należy podkreślić iż w roku ubiegłym 
szereg przedsiębiorstw podległych radom narodowym nie 
wykonało zadań planowych w zakresie produkcji i akumu­
lacji. Spowodowane to zostało przede wszystkim przekrocze­
niem kosztów własnych, nie osiągnięciem planowanej wy­
dajności pracy i poniesieniem nie planowanych strat nad­
zwyczajnych z przyczyn subiektywnych.

Zjawiskiem negatywnym była również w szeregu przed­
siębiorstwach niewłaściwa gospodarka materiałowo-towaro- 
wa wyrażająca się gromadzeniem nadmiernych, gospodar­
czo nieuzasadnionych zapasów materiałowych oraz wzro­
stem niedoborów i szkód co w konsekwencji spowodowało 
powstanie niedoborów środków obrotowych. Niedobory te 
obciążą w roku bieżącym bezprośrednio poszczególne budże­
ty rad narodowych.

Niedociągnięcia gospodarcze wystąpiły również w jed­
nostkach i zakładach budżetowych na odcinku realizacji za­
trudnienia i funduszu płac polegające na przekroczeniu usta­
lonych planem wielkości limitów.

W celu ograniczenia powyższych nieprawidłowości gos­
podarczych i finansowych w realizacji budżetu 1969 r. Woje­

wódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezydium WRN i pre­
zydia powiatowych rad narodowych do podjęcia niezbęd­
nych środków zaradczych zmierzających do:
— zahamowania deficytowości w przedsiębiorstwach i ogra­

niczenia strat nadzwyczajnych,
— przeciwdziałania wzrostowi nadmiernych i niechodliwych 

zapasów materiałowo-towarowych,
— wzmocnienia kontroli w jednostkach i zakładach budże­

towych w zakresie prawidłowej realizacji zatrudnienia 
i funduszu płac,

— przeanalizowania i wykorzystania uwag zawartych w re­
feracie Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finan­
sów WRN, wystąpienia Delegatury Najwyższej Izby Kon­
troli we wnioskach i wystąpieniach radnych WRN.
O podjętych środkach Prezydium poinformuje Wojewódz­

ką Radę Narodową.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej.

Przewodniczący obrad Przewodniczący Prezydium
Władysław Swoboda Marian Łempicki

Poz. 52

UCHWAŁA NR 144/1906/69

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 22 kwietnia 1969 r.

w sprawie przedłużenia mocy obowiązującej na rok 1969 po­
stanowień uchwały Prezydium WRN Nr 95/1246/68 z dnia 
27 lutego 1968 r. o upoważnieniu do dokonywania zmian w 

kredytach jednostkowego budżetu wojewódzkiego.

Na podstawie art. 14, 15 i 16 ustawy budżetowej na rok 
1969 z dnia 22 grudnia 1968 r. (Dz. U. Nr 47, poz. 338), Prezy- 
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej uchwala co nastę­
puje:

§ 1.
Przedłuża się moc obowiązującą na rok 1969 postanowień 

uchwały Nr 95/1246/68 Prezydium WRN w Szczecinie z dnia 
27 lutego 1968 r. w sprawie upoważnienia do dokonywania 
zmian w kredytach jednostkowego budżetu wojewódzkiego 
na rok 1968 z następującym uzupełnieniem treści tej uchwały:
1. § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „zmiany dochodów i wy­

datków w budżecie jednostkowym w przypadku zwiększe­
nia lub zmniejszenia z budżetu centralnego dotacji celo­
wej lub dotacji wyrównawczej na określone zadania oraz 
do podziału kwot wynikających z tych zmian między bud­
żety rad narodowych stopnia powiatowego”,

2. w § 4 ust. 2 w którym mowa o upoważnieniach jednostek 
budżetowych do przeniesień po punkcie 9 dodaje się dal­
sze p-ty o treści:
10 Muzeum Pomorza Zachodniego
11 Biuro Wystaw Artystycznych
12 Szkoła Muzyczna II stopnia
13 Liceum Sztuk Plastycznych
14 Internat Szkół Artystycznych
15 Korespondencyjne Liceum Ogólnokształcące 

w Szczecinie
16 Państwowy Zakład Wychowawczy w Sliwinie
17 „ „ „ w Renicach
18 „ ,, „ w Tanowie
19 „ „ „ w Chojnie
20 „ ,, „ w Świnoujściu
21 „ „ „ w Zajezierzu
22 „ „ ,, w Niemieńsku
23 Państwowy Zakład Wychowawczy dla Dzieci Kalekich 

w Policach
24 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Policach
25 Państwowe Pogotowie Opiekuńcze w Trzebieży
26 „ „ w Szczecinie
27 Pałac Młodzieży w Szczecinie
28 Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Trzebiatowie
29 Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Barlinku
30 „ „ „ w Płotach
31 „ „ „ w Choszcznie
32 „ „ ,, w Kamieniu
33 „ „ ,, w Policach
34 Technikum Handlowe w Gryficach
35 „ Ekonomiczne w Dębnie
36 „ „ w Gryfinie



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Nr 8 poz. 52—54

37 „ Przemysłowo-Pedagogiczne w Szczecinie
38 „ Ekonomiczne w Maszewie
39 „ „ w Łobzie
40 Liceum Pedagogiczne w Szczecinie
41 „ „ w Stargardzie
42 „ „ w Myśliborzu
43 „ Ekonomiczne w Stargardzie
44 „ Pedagogiczne dla Wychowawczyń Przedszkoli

w Szczecinie
45 Technikum i Zasadnicza Szkoła Melioracji Rolnictwa 

w Stargardzie
46 Technikum Handlowe i Zasadnicza Szkoła Zawodowa 

w Świnoujściu
47 Technikum Zawodowe dla Pracujących w Świnoujściu
48 Zasadnicza Szkoła Zawodowa i Technikum Budowlane 

w Chojnie
49 Zespół Szkół Zawodowych w Stargardzie
50 I Studium Nauczycielskie w Szczecinie
51 II „ „ w Szczecinie
52 Okręgowy Ośrodek Metodyczny w Szczecinie
53 Poradnia Psychologiczna w Szczecinie
54 Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Szczecinie.

§ 2.

Wykonanie uchwały porucza się kierownikom wydziałów 
i jednostek równorzędnych Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej oraz kierownikom podległych jednostek budże­
towych.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia, obowiązuje 
w roku 1969 i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Andrzej Grabski Marian Łempieki

odmuszone dwukrotnie od 25 kwietnia do 30 czerwca 1969 r., 
drugi raz 15 lipca do 30 września 1969 r.

§ 4.

Odmuszanie przeprowadza odpłatnie Szczeciński Zakład 
Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji w Szczecinie, ul. Ślą­
ska 8, telefon 366-14 według cennika zatwierdzonego przez 
PKPG Departament Kosztów i Polityki Cen Wydział Taryf 
i Opłat Usługowych nr CE 7 — B — 77 — 5/6 z dnia 15 marca 
1955 r., obowiązującego od dnia 1 kwietnia 1955 r. Najpóźniej 
15 dni przed odmuszaniem użytkownicy obiektów zostaną 
powiadomieni przez Państwową Inspekcję Sanitarną o ter­
minie odmuszania.

§ 5

Obiekty ważne z punktu widzenia epidemiologicznego jak: 
szpitale zakaźne, żłobki, przedszkola, kuchnie zakładów 
zbiorowego żywienia, winny stosować siatki ochronne na 
okna celem zabezpieczenia przed przenikaniem much z ze­
wnątrz.

§ 6.

Użytkownicy obiektów zobowiązani są uporządkować pod 
względem sanitarnym obiekty i pomieszczenia mogące być 
miejscem wylęgu much, w szczególności śmietniki, wysypi­
ska, gruzowiska itp.

§ 7.
Zakłady oczyszczania miasta zobowiązane są do stałego 

chlorowania wysypisk śmieci o ustalonej lokalizacji. Admi­
nistracje Domów Mieszkalnych będą systematycznie prze­
prowadzać chlorowanie śtnietników oraz wysypisk śmieci w 
okresie od 1 maja do 30 września 1969 r., nie rzadziej niż 
dwa razy w miesiącu.

Poz. 53

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR 144/1908/69

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 22 kwietnia 1969 r.

w sprawie powszechnej akcji odmuszania w 1969 r. na tere­
nie miast, wsi i osiedli województwa szczecińskiego.

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 28 lutego 1964 r. 
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe 
(Dz. U. nr 8 poz. 47) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Szczecinie zarządza co następuje:

§ 1.
Wprowadza się obowiązek przeprowadzenia przymusowe­

go odmuszania w okresie od 25 kwietnia do 30 września 1969 
roku na terenie miast i osiedli województwa szczecińskiego.

§ 2.

Akcją odmuszania objęte zostaną następujące obiekty:
a) szpitale, sanatoria, prewentoria, przychodnie, żłobki,
b) przedszkola, internaty, kolonie letnie, domy małego 

dziecka i inne zakłady dla dzieci i młodzieży,
c) w państwowych gospodarstwach rolnych i spółdziel­

niach produkcyjnych: stołówki, zlewnie mleka, przed­
szkola, kuchnie, obory, chlewnie i stajnie,

d) domy wczasowe, schroniska PTTK, osiedla campingo­
we, hotele,

e) stajnie, obory i chlewnie na terenie miast i miejscowo­
ści wczasowych,

f) zakłady przetwórstwa spożywczego (mleczarnie, rzeź­
nie, przetwórnie mięsa, wytwórnie lodów, rozlewnie 
piwa, wytwórnie wód gazowych, piekarnie itp.),

g) zakłady obrotu artykułami spożywczymi (restauracje, 
kawiarnie, stołówki, piekarnicze, rybne, zlewnie mleka, 
magazyny spożywcze),

h) wysypiska śmieci, ubikacje publiczne, oczyszczalnie 
ścieków, zakłady utylizacyjne.

§ 3.

Obiekty wymienione w § 2 punkty a), b), c), d), e) winny 
być odmuszone jednorazowo w okresie od 25 kwietnia do 
31 sierpnia 1969 r. Obiekty w punktach f), g), h) winny być 

§ 8.

Winni nieprzestrzegania obowiązku odmuszania wprowa­
dzonego niniejszym zarządzeniem podlegają na podstawie 
art. 12 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 25. II. 1964 r. o wydawa­
niu przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. U. nr 8, 
poz. 47) karze grzywny 1 500 złotych.

Orzekanie następuje w trybie przepisów o orzecznictwie 
karno-administracyj nym.

§ 9.

Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Kierow­
nikowi Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium 
WRN, natomiast bezpośredni nadzór nad przebiegiem akcji 
odmuszania sprawuje Wojewódzki Inspektor Sanitarny oraz 
terenowo właściwi Inspektorzy Sanitarni, kierując się po­
stanowieniami instrukcji Ministra Zdrowia i Opieki Społecz­
nej nr 5/67 z dnia 28 marca 1967 r. (ED — 4413 — 2/67) w 
sprawie akcji zwalczania much (Dz. Urz. MZ i OS nr 7, poz. 
24 z dnia 22 kwietnia 1967 r.).

§ 10.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Andrzej Grabski Marian Łempieki

Poz. 54

ZARZĄDZENIE Nr 822/111/69

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Nowogardzie 
z dnia 9 kwietnia 1969 r.

w sprawie ustalenia miejsc i terminów przeglądów 
zwierząt gospodarskich w 1969 r.

Działając na podstawie art. 4 ust. 1 z dnia 25 lutego 1964 r. 
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. 
U. nr 8, poz. 47), oraz art. 10 ust. 2, ustawy z dnia 2 grudnia 
1960 r. o hodowli zwierząt gospodarskich (Dz. U. nr 54 poz. 
310) § 3 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 5 
czerwca 1962 r. w sprawie uznawania buhajów za odpowied­
nie do hodowli (Dz. U. nr 38, poz. 168) i § 3 ust. 1 zarządzenia



Nr 8 poz. 54—55 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 5

Ministra Rolnictwa z dnia 23 czerwca 1955 r. w sprawie u- 
znawania buhajów, tryków i knurów (MP nr 61, poz. 735) — 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej zarządza co nastę­
puje:

§ 1.

Ustala się miejsca i terminy przeglądów zwierząt gospo­
darskich w poniższym zestawieniu:

§ 2.

Data’

G
od

z.

Miejsce spędu Dla GRN i MRN

2. V. 1969 10 Nowogard — Lecznica 
Zwierząt Nowogard MRN

3. V. 1969 10 Żabowo — plac przy
GRN Żabowo

5. V. 1969 10 Dębice — plac spędu Dębice
6.V. 1966 10 Dobra — Lecznica Zwie­

rząt
Dobra GRN 
i MRN

7. V. 1969 10 Osina — plac spędu Osina
8.V. 1969 10 Strzelewo — plac spędu Strzelewo

10. V. 1969 10 Wyszomierz — plac przy 
GRN Wyszomierz

12. V. 1969 10 Wołowiec — plac spędu Wołowiec
13.V. 1969 10 Wierzbięcin -— plac przy

GRN Wierzbięcin
15. V. 1969 10 Błotno — plac przy GRN Błotno

Obowiązkowi doprowadzenia przed Komisję Kwalifika­
cyjną do wyżej wymienionych punktów podlegają wszyst­
kie buhaje i knury, które ukończyły 5 miesięcy życia.

§ 3.

Winni nie wykonania postanowień powyższego zarządze­
nia podlegać będą karze grzywny przewidzianej w art. 18 
ust. 1 ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. o hodowli zwierząt 
gospodarskich (Dz. U. nr 54, poz. 310) tj. karze grzywny do 
1 000 zł.

§ 4.

Wykonanie zarządzenia powierza się Wydziałowi Rolnic­
twa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Wacława Przybylak inż. Stefan Kiełek

Poz. 55

ZARZĄDZENIE Nr 82/603/69

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Gryfinie 
z dnia 1 kwietnia 1969 r.

w sprawie ustalenia cennika opłat rocznych za użytkowanie 
lub wieczyste użytkowanie terenów państwowych położonych 

w granicach administracyjnych miasta Gryfina.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro­
dowe (Dz. U. nr 8, poz. 47) oraz art. 24 ustawy z dnia 14 lip- 
ca 1961 r. o gospodarce terenami w miastach i osiedlach (Dz. 
U. nr 32 poz. 159 z późniejszymi zmianami) i § 2 uchwały nr 
105 Rady Ministrów z dnia 22 marca 1962 r. w sprawie wy­
tycznych dla ustalenia opłat z tytułu korzystania z terenów 
w miastach i osiedlach (MP z 1969 r. nr 3 poz. 33) — Prezy­
dium Powiatowej Rady Narodowej w Gryfinie zarządza co 
następuje:

§ 1.

Obszar miasta Gryfina dzieli się na następujące strefy: 
— do strefy śródmiejskiej zalicza się teren położony przy 

ulicach: Szczecińskiej, Grunwaldzkiej, Pionierów, Boi. 
Chrobrego, Kościuszki, Marchlewskiego, Bałtyckiej, 

1 Maja, Niepodległości, Sprzymierzonych, Kościelnej. Pia­
stów, Nadodrzańskiej, Krzywoustego, Parkowej, Słowiań­
skiej, Garbarskiej, Targowej, Solnej,

— do strefy pośredniej zalicza się teren położony przy uli­
cach: Flisaczej do wiaduktu kolejowego, Pomorskiej, 
Mieszka I, 9 Maja, Wojska Polskiego, Mickiewicza, Ko­
nopnickiej, Sienkiewicza, Krasińskiego, Wyspiańskiego, 
Asnyka, Żeromskiego, Reymonta, Boi. Prusa, Boh. Stalin­
gradu do ulicy M. Fornalskiej, Armii Czerwonej, Lechic- 
kiej, Słowackiego, Orzeszkowej, Słonecznej, Staszica, Ra­
packiego, Sportowej, M. Buczka,

— do strefy peryferyjnej zalicza się teren położony przy u- 
licach: Boh. Stalingradu od ulicy M. Fornalskiej, Wodnej, 
M. Fornalskiej, Rybackiej, Fabrycznej, Limanowskiego, 
Kołłątaja, Czechosłowackiej, Artyleryjskiej, Flisaczej od 
wiaduktu kolejowego, Zielnej, Łącznej, Cmentarnej.

§ 2.

Ustala się następujące opłaty roczne z tytułu położenia te­
renu przy uwzględnieniu sposobu użytkowania.

§ 3.

Stawki opłat z tytułu uzbrojenia terenu ustala się na­
stępująco:

Rodzaj 
użytkowania terenu

Strefa
śródmiejska pośrednia peryferyjna

wysokość stawki rocznesj za Im2

pod zabudowę miesz­
kalną 0.16 0,11 0.10

pod budownictwo 
indywidualne 0,16 0,11 0,10

jako tereny składowe 
i magazynowe 0,21 0,15 0,12

pod urządzenia han­
dlowe i usługowe 0,22 0,15 0,13

pod zakłady wytwór­
cze 0,22 0,15 0,13

na cele sportowe 0,15 0,10 0,10
inne 0,15 0,10 0,10

Lp. Rodzaj uzbrojenia

Wysokość 
stawki 
rocznej 
za Im2 

w złotych

1 Drogi dojazdowe o nawierzchni 
utwardzonej 0,30

2 Prąd elektryczny 0,09
3 Wodociągi 0,10
4 Kanalizacja 0,40
5 Gaz 0,12
6 Centralne ogrzewanie (zdalczynne) 0,30

§ 4.

Wysokość opłaty za 1 m2 terenu w miarę wybudowania 
poszczególnych dalszych urządzeń komunalnych zostanie na­
liczona według tabeli w § 3 niniejszego zarządzenia od 1 
stycznia roku następującego po wybudowaniu nowego urzą­
dzenia komunalnego.

§ 5

Wykonanie zarządzenia zleca się Wydziałowi Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej.

§ 6.

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej i wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. Równocześnie traci moc uchwała nr XXII/132/62 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Gryfinie z dnia 
17 października 1962 r. (Dz. Urz. WRN nr 13, poz. 67).

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Eugeniusz Pociecha Antoni Karoliński



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Nr 8 poz. 56

Poz. 56

ZARZĄDZENIE Nr 2/69
Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Szczecin Nad Odrą 

z dnia 24 marca 1969 r.

w sprawie ustalenia godzin otwierania i zamykania w dni 
powszednie zakładów fotograficznych oraz fryzjerskich 

jednozmianowych w dzielnicy Nad Odrą.
Działając na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 lute­

go 1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady na­
rodowe (Dz. U. nr 8, poz. 47), art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 14 
kwietnia 1967 r. o godzinach otwarcia placówek handlu de­
talicznego zakładów gastronomicznych i zakładów usługo­
wych dla ludności oraz rozkładu czasu pracy pracowników 
w nich zatrudnionych (Dz. U. nr 13, poz. 56) w związku z 
Zarządzeniem Przewodniczącego Komitetu Drobnej Wytwór­
czości i Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 12 lipca 1967 
r. w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania i zamykania 
zakładów świadczących usługi dla ludności (MP nr 41, poz. 
198) — Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Szczecin 
Nad Odrą postanawia:

§ 1.
Ustala się następujące godziny otwierania i zamykania 

w dni powszednie zakładów usługowych zaspokajających 
lokalne potrzeby ludności:
1) zakłady fotograficzne — od godz. 12-tej do 18-tej w po­

niedziałki, od godz. 10-tej do 18-tej w pozostałe dni ty­
godnia,

2) zakłady fryzjerskie jednozmianowe od godz. 10-tej do 
12-tej i od 15-tej do 19-tej w poniedziałki oraz od godz. 
8-mej do 12-tej i godz. 15-tej do 19-tej w pozostałe dni 
tygodnia.

§ 2.
Na zewnątrz każdego zakładu usługowego należy podać 

w sposób czytelny godziny otwierania i zamykania.

§ 3.
Ustalone godziny otwierania i zamykania zakładów i punk­

tów usługowych fryzjerskich i fotograficznych obowiązują 
w zakładach sektora uspołecznionego jak i nieuspołecznio­
nego.

§ 4.
Winni naruszenia przepisów niniejszego zarządzenia pod­

legają na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 14 kwietnia 
1967 r. o godzinach otwarcia placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla lud­
ności oraz w rozkładzie czasu pracy pracowników w nich za­
trudnionych (Dz. U. nr 13, poz. 56) — karze od 100 do 4 500 zł.

§ 5.
Traci moc zarządzenie nr 1/68 Prezydium Dzielnicowej 

Rady Narodowej Szczecin Nad Odrą z dnia 13 września 1968 
r. w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania i zamykania 
zakładów świadczących usługi dla ludności w punkcie do­
tyczącym otwierania i zamykania zakładów fotograficznych 
(Dz. Urz. WRN nr 21, poz. 103).

§ 6.
Zarządzenie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
i wchodzi w życie po upływie jednego miesiąca od dnia ogło­
szenia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Marcin Klimczak Józef Bo janowski

Adres Redakcji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 181, teł. 303-479. 
Adres Administracji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 158, teł. 303-259

Warunki prenumeraty:
Prenumeratę można zgłaszać tylko na okres roczny (od 1.1.) 
lub na okres półroczny (od 1.1. i od 1. VII). Opłata powinna 
być uiszczona co najmniej na miesiąc przed okresem prenu­
meraty.

Prenumerata roczna 1 egz. — 18 zł
Prenumerata półroczna 1 egz. — 10 zł

Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — 0,90 zł, 
przy większej ilości druku o 0,30 zł więcej od każdej strony 
drukowanej.
Prenumeratę uiszczać należy z góry na konto Prezydium
WRN do NBP II Oddział Miejski Nr 1412-94-214/2 Część 97
dz. 41 rozdz. 412 § 55.

ODBIORCA:

Szczec. Zakł. Graf. 1321. 1500 + 25 Z-2


